TERESINA - PIQuinta-feira, 03 de abril de 2008 - Nº 62

3

DECRETO DE 03 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RICARDO ESTRELA LEITAO DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 03 de Abril de 2008.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MIGUEL BORGES DE OLIVEIRA JUNIOR, do Cargo em Comissão, de Diretor
Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SIDINEY SOARES CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETOS DE 02 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARLISE LOPES DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Pesquisa e Estatística,
símbolo DAS-2, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAMMELA NOLETO LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Pesquisa e Estatística, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a
partir de 02 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 02 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO ROSARIO DE FATIMA BISERRA RODRIGUES, do Cargo em Comissão,
de Ouvidor-Geral do Estado, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

CARLA MARIA PINHEIRO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 02 de Abril de 2008.

MANOEL DA COSTA ARAUJO FILHO, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2008

JOSE ANTONIO ARAUJO GALENO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 03 de Abril de 2008.

ROSILVALDO DE SOUSA NUNES, do Cargo em Comissão, de Gerente de Produção Gráfica,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

DAVID TEIXEIRA DE BRITO NETO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RITA MIRANDA DE BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

ARIELA HELENA SANTOS GALENO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

NIVALDO CELIO LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 03 de Abril de 2008.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO CHAGAS CAVALCANTE NETO, do Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do Núcleo Rodoviário de Barras, do Departamento de
Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE